MESS&“ NI
ol o 4

R - WAL AN Cnsl

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotatz al Regisire Generzle | DGGETTO: Interventi straordinari di sfalcio
Indata 24 - 1O- 2o ] | meccanico, diserbo chimico e smaitimento
N. AL & dei rifiuti prodotti.

Estensione gara nei limiti del guinto d’obbligo.

N. 41™F Settore Vi1

Data 7 OTT. 200

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 CAP. 1778 wmp. 129 g/{ g

TIT. 01 FUNZ. 09 SERVY. 04 INTERV. 03

¥

IL RAGIOMIERE

L’anno duemilaundici, il giorno /Aot 2 del mese di oMo Ou_
nell’ufficio del Settore VIII, il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso ches

- con Determina Dirigenziale n° 1563 del 15/07/2010 & stata approvata.ia gara per interventi
straordinant &i sfalcic meccanico, diserbo chimico e smaltimento dei rifiuti }rg)dorti,, per
I"importo complessivo di € 16.000,00 IVA inclusa;

- comn successiva Determina Dirigenziale n° 2138 del 08/10/2010 1 lavori sono stati affidati,
mediante cottimo fiduciario ai sensi del Regolamento Comunale per I'acquisto in economia di
beni, servizi ¢ lavori di cui alla Delibera di Consiglio Comunale n° 66 del 08/11/2007, alia ditta
L.G. GARDEN di Leggio Giovanni, con sede a Ragusa, via Gave n® 5, che si ¢ aggiudicata la
gara offrendo un ribasso d’asta pari al 27,25% {ventisettevirgolaventicinguepercento};

Considerato che:

- durante i peniodo estivo, & stato necessario effettuare numerosi interventi di diserbo sulle strade
e aree pubbliche o adibite ad uso pubblico, al fine di evitare fenomeni di innesco di incendi e
proliferazione di parassiti e insefti, garantire la sicurezza stradale e salvapuardare I’igiene
ambientale, Ia salute ¢ I"incolumitd pubblica;

- i fondi impegnati per espletamento del servizio di cui in premessa sono stati quasi esauriti, si
rende necessaric e indispensabile, nelle more che venga espletata una nuova gara, procedere ad
un’estensione di tale servizio nei limiti del quinic d’obbligo per far fronte alle numerose
richieste di intervento, al fine di garantire la necessaria sicurezza ¢ il decoro urbano;

Atteso che:

- sussistono le motivazioni per procedere a un incremento del prezzo a base d’asta, pari a €
8.333,34, neidimiti del quinto d’obbligo;

- Vincremento del prezzo a base d’asta ¢ pari a € 1.666,67, oltre IVA al 21% per un importo
totale di € 2016,67;

Considerato che ia materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti
indicata nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con Delibera
Consiliare nn° 64 del 30/10/1997;

'Visto I'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1} Approvare Uestensione degli interventi straordinari di sfalcio meccanico, diserbo chimico e

smaltimento dei rifiufl prodott, affidati con Determina Dirigenziale n° 1563 del 15/07/2010, alla



S v s s e

ditta L.G. GARDEN di Leggio Giovanni con sede a Ragusa, via Gave 1° 5, per un importo di
€2016,67 IVA compresa;

2} Imputare la relativa spesa di € 2.016,67 al Cap. 1778 - Tit. 01 — Funz. 09 — Serv. 04 — Int. 03 —
Imp. 294 _mil 2011,

it o
¥
IL. DIRIGENTE CAPO SETTORE
(Dott. Ing, Giug Lettica)
Visto

I Birddongdel | seinre 1 Segrctaydll icosrale

Fagusa, i
Por prosi s ision

3 Capey ol (S;ihé'ﬁc&s it 5 Qs

Hugusa, B L
.

E



AR

SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabiie attestante Ia copertura finanziaria ai sensi deil’art. 15 I, 4% comma, del
TUEL.

FE e
Ragusa [ L) 20y

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[} sottoscritto Messo comunale attesia di avere pubblicato in daia odierna, all’ Albo Pretorio, per Iz

durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso coma al
Segretario Generale.

IL MESSO COMUNALE

-

g

9y

i mgééﬁé’ﬂpﬂﬂm‘mﬁa
L¥izitio’ Giorgio

11 sottoscritto Messo comunale attests i compimento del suindicato periode di pubblicazione e cioe dal

CONOV200 g v 2o

Rogusa 10 NOV. 2011

IL MESSO COMUNALE




